
       

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.ª REGIÃO 

Autarquia Federal criada pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 – Regulamentada pelo Decreto nº 88.439, de 28 de junho de 1983. Jurisdição 

dada pela Resolução do CFBM nº 238, de 11 de abril de 2014: PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, PI e MA. 

CNPJ n.º 24.417.008/0001-16 
  

 

Rua Gervásio Pires, n.º 1.075, Soledade, Recife – PE. CEP 50.050-070 - Telefones: (81) 3222-3200 / 3221-1245 - Fax: (81) 3221-1080 

                                        Site: www.crbm2.com.br - E-mail: crbm2@crbm2.gov.br  
 

PORTARIA CRBM2 n.º 006/2022, de 11 de abril de 2022. 
 

Referente: Informar nome dos candidatos(as) e chapa 
inscritos para o pleito eleitoral Quadriênio 2022-2026. 

 
A Presidente da Comissão Eleitoral, nomeada pelo Sr. Dr. Presidente do CFBM, Dr. Silvio Cecchi, 
mediante Portaria CFBM n.º 001, de 15 de março de 2022, e o Presidente do Conselho Regional de 
Biomedicina da 2.ª Região – CRBM2, no uso de suas atribuições legais e normativas, e em atenção ao 
cronograma eleitoral divulgado na Portaria CRBM2 n.º 003/2022, com fulcro ainda ao art. 13, II, a, do 
REP, RESOLVEM: 
 
Art. 1.º - Informar que, após prazo de inscrições de chapa ocorrido entre os dias 25 de março de 2022 
e 08 de abril de 2022, apresentaram-se os seguintes candidatos(as) e chapa(s) inscritos, compostas 
com os seguintes nomes: 
I) Chapa “Representatividade e Construção”.  
II) Nomes dos candidatos(as) em ordem alfabética:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Art. 2.º - Encaminhem-se os documentos de inscrição à assessoria jurídica para parecer.  

 

NOME CRBM2 

Ana Maria Figuerêdo Barbosa Menezes  4849 

André Filipe Vieira Pereira da Silva  1279 

Anne Maely Maria de Sales Ferreira  1688 

Carla Katiana dos Santos Lins  6819 

Carlos Danilo Cardoso Matos Silva  4010 

Christian Robson de Souza Reis  1599 

Djair de Lima Ferreira Júnior  0753 

Edileine Dellalibera  1270 

Fábio André Ramos Couceiro  0645 

Hylarina Montenegro Diniz Silva  3051 

Jandson Marques de Menezes  1868 

Jannison Karlly Cavalcante Ribeiro  5121 

Jurandy Júnior Ferraz de Magalhães  4344 

Kelly Ribeiro Sá  3996 

Leonardo de Aquino Linhares  6432 

Normando Cândido Monteiro Filho  1551 

Rachel Di Paola Vilaça Figueiredo  3039 

Regina Paula Soares Diego  2785 

Renata Kelly Veiga de Miranda Henriques  1255 

Tayane Gonçalves Fernandes  3323 



       

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2.ª REGIÃO 

Autarquia Federal criada pela Lei 6.684, de 03 de setembro de 1979 – Regulamentada pelo Decreto nº 88.439, de 28 de junho de 1983. Jurisdição 

dada pela Resolução do CFBM nº 238, de 11 de abril de 2014: PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, PI e MA. 

CNPJ n.º 24.417.008/0001-16 
  

 

Rua Gervásio Pires, n.º 1.075, Soledade, Recife – PE. CEP 50.050-070 - Telefones: (81) 3222-3200 / 3221-1245 - Fax: (81) 3221-1080 

                                        Site: www.crbm2.com.br - E-mail: crbm2@crbm2.gov.br  
 

Art. 3.º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral e Presidente do CRBM2. 
 

Afixe-se a presente Portaria na sede e no site do CRBM2. 
 

Recife-PE, 11 de abril de 2022. 
 

 
DRA. SILVIA ZUCCHI BAILÃO 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 
 
 
 

DR. DJAIR DE LIMA FERREIRA JÚNIOR 
Presidente do CRBM2 

 


